ranus transfosa clam ex oppido profectus cun ad 

vigiles Romanos penetrasset, duci se extemplo ad 

Consules jubet , deductusque traditurum Urbem pro- 

miltit. Visus inde, cum quonam modo id praesta- 

lurus esset percontantes docerel , aut vana afferre 

perpulit prope adjuncta moenibus Romana Castra ut 

sex millia ab oppido reamoverentur , fore ut minus 

intentae in custodiam urbis diurnae stationes, ac 

nocturno vigiliac essent. Ipse insequenti nocte sub 

oppido silvestribus locis Cohorltibus insidere jussis, 

devem milites deleclos secum per ardua, ac prope 

invia in arcem ducit , pluribus , quam pro numero 

viroruim missilibus lelis co collatis. Ad haec saxa 

erant et temere jacentia ( ul fit ) ia asperis , el de 

industria etiam . quo locus lulior essel , ab oppida- 

nis congesla. Ubi cum conslituisset Romanos , Sse- 

milamque angustam , et arduam erectam ex oppi- 

do in arcem oslendisset. Hoc quidem ascensu , in 

quit; vel tres armati quamlibet mulliludinem arcue- 

rint. Vos et decem numero, et quod plus est, ro- 

manorumque fortissimi viri estis et locus pro vobis, 

et nox erit , quae omnia ex incerto majora territis 

ostental. Ego jam terrore omnia implebo. Vos ar- 

cem intenti tenete. Decurrit inde quanto maxime 

poterat cum tumultu : Ad arma, et proh vestram 

fidem Cives ! clamitans. Arx ab ostibus capta est, 
delendite, ite. Haec incedens Principum foribus, 

haec obviis , haec excurrentibus in publicum pa 
vidis increpat. Acceptum ab uno pavorem plures 
per urbem fecerunt. Trepidi Magislratus missis ad   
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» arcenì exploraloribus mulliplicato numero audirent, 
» averlunt animos a spe recu perandae arcis. Fuga cun- 

» cla complentur, porlaeque a semisomnis; hae maxima 
» parle inermibus relringuntur , quarum per unam 
» Pracsidiaum Romanum clamore excilalum irrumpit, 
» et concursantes per viam pavidos caedit. Jam So- 
» ra capla erat cum Consules prima luce advenere, 
» el quos reliquos fortuna ex nocturna caede ac [uga 
» fecerat , in dedilionem accipiunt (1) ». Così Livio, 
Scipione Mazzella (2) della medesima cosa favella a 
tal modo -- « Dice Livio cl’ essendosi i Sorani ribella- 
» li e congiuntisi con Sanniti, tutto lo sforzo del- 

la guerra andò loro contro, e dice che in que- 
» sla ribellione avevano i Sorani lagliali a pezzi i 
» Coloni Romani che ivi erano , onde si venne con 
» grande ardore alla vendetta e che fu all’ ultimo 
» poi pigliata a tradimento , conducendo un Sorano 
» dieci Romani ascosamente nella Rocca, dell’anno 440 
» e che li cittadini rupperò tutte le porte, e fuggiro- 
» no, e l’esercito Romano, entrò liberamente dentro, 
» e {urono 325 capi e aulori della ribellione ,; e del 
» (are morire i Coloni Romani , portali in Roma, e 
» balluti fieramenle nel foro, e poi giustiziati con 
» gran piacere della plebe , che desiderava per l’in-